



शाहीद सुखदेव कॉलेज ऑफ बिजनेस स्टडीज / SHAHEED SUKHDEV COLLEGE OF BUSINESS STUDIES
(दिल्ली विश्वविद्यालय) / (UNIVERSITY OF DELHI)

एसएससीबीएस/कार्यालय/२०२३-२४/
SSCBS/OFFICE/2023-24/1406

जनवरी ३१, २०२४
JANUARY 31, 2024

कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER

कॉलेज की अनुशासन समिति के निर्णय के अनुसार, निम्नलिखित छात्रों को अपने सहपाठी अक्षत सोढ़ी के शारीरिक और मानसिक उत्पीड़न में शामिल होने का दोषी पाए जाने पर सजा सुनाई जाती है:

१. लव कुमार सिंह, B.Sc (ऑनर्स) कंप्यूटर विज्ञान, प्रथम वर्ष, रोल नंबर २३५५९ - १ फरवरी से शुरू होने वाले **दो सप्ताह के लिए कॉलेज से निलंबित**।
२. गौतम नायक, B.Sc (ऑनर्स) कंप्यूटर विज्ञान, प्रथम वर्ष, रोल नंबर २३५२४ और कर्मन सिंह, B.Sc (ऑनर्स) कंप्यूटर विज्ञान, प्रथम वर्ष, रोल नंबर २३५८९ - १ फरवरी, २०२४ से शुरू होने वाले **एक सप्ताह के लिए कॉलेज से निलंबित**।
३. इन छात्रों की उपस्थिति की गणना नियमानुसार की जाएगी और इस अवधि को अनुपस्थिति की अवधि माना जाएगा। छात्रों को न्यूनतम उपस्थिति मानदंड (६६.६७ %) को पूरा करना आवश्यक है, जिसमें विफल होने पर उन्हें परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
४. कॉलेज में अपने कार्यकाल के दौरान इन छात्रों को सोसाइटी के काम की कोई छूट नहीं दी जाएगी।
५. इन छात्रों को चरित्र प्रमाण पत्र केवल तभी जारी किया जाए जब वे सुधारात्मक व्यवहार प्रदर्शित करते हैं।
६. इन छात्रों को अक्षत सोढ़ी से माफी मांगनी होती है और छात्रों को धमकाने और शारीरिक हिंसा के खिलाफ संवेदनशील बनाने के लिए ६० पोस्टर बनाने होते हैं। इन छात्रों को इन पोस्टरों को कक्षाओं और कॉमन क्षेत्रों में लगाना आवश्यक है।

As per the decision of the Discipline Committee of the college, the following students are awarded punishment on being found guilty of being involved in physical and mental harassment of their classmate namely Akshat Sodhi:

1. Luv Kumar Singh, B.Sc (Hons) Comp. Science, I year, Roll no. 23559 – Suspended from college for two weeks starting 1st February, 2024.
2. Gautam Nayak, B.Sc (H) Comp. Science, I year, Roll no. 23524 & Karman Singh, B.Sc (H) Comp. Science, I year, Roll no. 23581 – Suspended from college for one week starting 1st February, 2024.
3. The attendance of these students will be calculated as per rules and this period will be treated as period of absence. The students are required to fulfil the minimum attendance criterion (66.67%) failing which they will not be allowed to appear for exams.
4. No waivers of society work will be granted to these students throughout their tenure in the college.
5. Character Certificate may be issued to these students only when they exhibit reformatory behaviour.
6. These students are required to tender apology to Akshat Sodhi and to make 60 posters sensitising students against bullying and physical violence. These students are required to put these posters in the classrooms and common areas.

(पूनम वर्मा) / (Poonam Verma)

प्रोफेसर- प्राचार्या / Professor-Principal

कॉपी / Copy:

1. सभी संबंधित / All concerned
2. कार्यालय / Office
3. लेखा विभाग/ Accounts Department
4. सभी लैब्स / All Labs
5. पुस्तकालय / Library
6. प्लेसमेंट सेल / Placement Cell
7. सभी संकाय सदस्यों को ईमेल / Email to all faculty members
8. वेबसाइट / Website

*Pl. announce this in each
Class between 1-2 pm today.*

(अंकुर अग्रवाल) / (Ankur Aggarwal)

प्रशासनिक अधिकारी (ऑफ) / AO (Offg.)